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I Norge er det 3,8 millioner bygninger (SSB: 2008), 
der 38% av disse er boligbygg. Bedrifter og foretak 
innen bygg- og anleggsbransjen omsatte for 360 
milliarder i 2011, og nærmere 200 000 personer er 
sysselsatt i bransjen. Tallenes tale er tydelige, 
bygg- og anleggsbransjen er en svært viktig del av 
verdiskapningen i Norge.  

I juni 2012 la Kommunal- og 
regionaldepartementet fram Stortingsmelding nr 
28 «Gode bygg for eit betre samfunn». Den 
fokuserer på sentrale utfordringer for bygge- og 
anleggsbransjen de kommende årene, blant annet 
at bransjen må utvikle mer bærekraftige bygg og 
mer kostnadseffektive byggeprosesser som gir 
bedre kvalitet på de ferdige bygg. En forutsetning 
for å få til dette, er at det også i fremtiden blir 
satset på høy og oppdatert kompetanse i bygge- 
og anleggsbransjen.   

Byggebransjen etterspør kandidater med ulik 
kompetanse for å løse utfordringene, men det er 
en kjensgjerning at det er et gap mellom de 
behovene bransjen har og uteksaminerte 
kandidater fra teknisk fagskole, ingeniørutdanning 
og master/ sivilutdanninger. Vi ser tydelige 
eksempler på dette innen for eksempel veg- og 
jernbanebygging samt kommunale oppgaver som 
vannforsyning og byggesaksbehandling hvor det 
etterspørres flere kandidater enn 
utdanningsinstitusjonene kan tilby. 

Videre ser vi at bransjen ikke bare etterspør 
kandidater med tung teknisk kompetanse, men 
også kandidater som kan lede og administrere 
byggeprosjekter på ulike nivåer, samtidig som de 
har en grunnleggende forståelse for de 
teknologiske sider i et byggeprosjekt. I slike  

 

sammenhenger er kompetanse innen økonomi, 
ledelse og kommunikasjon vel så viktig. Dette 
gjenspeiler en bransje med mange ulike aktører på 
ulike nivåer og med ulike behov for kompetanse. 

Høgskolen i Gjøvik (HiG) har i mange år utdannet 
folk med høy kompetanse til ulike funksjoner i 
bygg- og anleggsbransjen. Hvert år blir blant annet 
30 byggingeniører ferdigutdannet ved HiG, og 
årsstudiet Byggesaksskolen har i over 12 år vært en 
enestående og viktig utdanning for folk i 
kommunal forvaltning. Etter etterspørsel og behov 
fra bransjen, vil HiG tilby Bachelor i byggeledelse 
fra høsten 2013. Bachelor i byggeledelse tar 
utgangspunkt i utfordringene som 
Stortingsmelding nr 28 «Gode bygg for eit betre 
samfunn» skisserer, og legger vekt på å gi 
studentene en grunnleggende forståelse for 
teknologiske utfordringer knyttet til bygg og 
byggeprosesser kombinert med økonomi- og 
ledelsesfag. Studieprogrammet Bachelor i 
byggeledelse retter seg primært til personer med 
yrkeserfaring, og som tenker seg arbeidsoppgaver 
med ledelse av byggeprosjekter på ulike nivåer.  

Utdanningen vil også være aktuell for personer 
innen kommunal byggesaksbehandling som har 
bakgrunn fra studieprogrammet Byggesakskolen 
som vil kunne inngå som en del av Bachelor i 
byggeledelse. På denne måten vil denne gruppen 
også få et helhetlig tilbud om gradsutdanning noe 
som ikke har vært tilbudt tidligere. Utdanningen 
skal dekke inn behovet for kompetanse rettet inn 
mot byggeledelse, saksbehandling og 
informasjonsspredning hvor det ikke er nødvendig 
med ingeniørfaglig kompetanse. 
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I et byggeprosjekt har vi premissleverandører på 
ulike nivå, det trengs kunnskap om 
byggeprosesser, byggetekniske problemstillinger, 
ledelse, og ikke minst kommunikasjon og dialog. 
Universell utforming er et lovbestemt krav og er 
spesielt viktig å ha en forståelse for hva det 
innebærer for de som jobber i bygge- og 
anleggsbransjen.  
Bachelor i byggeledelse blir lagt opp som et 
fleksibelt studium over 4,5 år. Dette fordi 
utdanningen retter seg primært mot mennesker 

som vil kombinere studier med jobb, men som 
mangler en formell bachelorutdanning. For 
erfaringer tilsier at man bør kjenne bransjen noe 
for å bli en nøkkelaktør.  

I Stortingsmeldingen «Gode bygg for eit betre 
samfunn» ser vi konturene av en fremtidsrettet 
boligpolitikk. Høgskolen i Gjøvik ønsker å bidra til 
en mer bærekraftig byggebransje, og det er et 
stort behov for den kompetansen bachelor i 
byggeledelse gir. 

 


